
亀田西中学校

副主査　関川　竜太

ます。学校財務（市会計・諸校費）について，予算執行が適正であるか，保護者様

　今年度も昨年度と同様に，通常の予算とは別に，文部科学省補助金として，「学

校保健特別対策事業に係る予算」（通称コロナ対策予算）が配当されました！！様

々な諸活動規制が緩和され，コロナウイルス拡大前のように活動できるようになっ

て参りましたが，依然として感染症対策の徹底が必須です。学校における感染症対

策のため，この予算が少しでも役に立つよう執行して参ります！！購入した物品等

は随時たよりでご報告いたします(*^^*)

　本日配付された前期学校評価の中で学校事務についてのアンケート項目がござい

への情報提供がなされているか。就学援助制度の周知や申請に関する手続き，支給

に関する情報提供についてお聞きしております。アンケートにご協力よろしくお願

い申し上げますm(__)m

前期学校評価 保護者アンケートについて

コロナ対策予算が配当されました！！

亀田西中学校配当額 396,000円 昨年度より大幅に減です・・・('Д')

取組内容及び補助対象経費

１ 学校における感染症対策等支援

学校教育活動の着実な継続のため，密閉・密集・密接を回避し，児童生徒・教職

員等の感染症対策に必要となる物品の購入等に係る経費

２ 子ども達の学習保障支援

児童生徒の学びの保障のため，感染症対策等を徹底しながら，感染の状況や児童

生徒の状況に応じた学校での教育活動や家庭学習を実施する際に生じる経費

７月分諸校費引落しについて
引き落とし日 令和４年７月５日（火）

１年生 6,540円 ＰＴＡ会費なし 6,040円

２年生 5,540円 ＰＴＡ会費なし 5,040円

３年生 7,740円 ＰＴＡ会費なし 7,240円

業者支払いが随時始まりました！！

預貯金高不足にならないようご留意いただき，納入が円滑に行われま

すようよろしくお願い申し上げます！！


